Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 33, de 15 de fevereiro de 2019, página 36.

Edital No 27/DGP–PMDF, de 5 de Fevereiro de 2019 – Concurso Público de Admissão ao CFP/PMDF – Músicos/Corneteiros Página 1 de 2

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL N° 27/DGP-PMDF, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO MÉDICA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na
Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012; TORNA PUBLICO o resultado preliminar da etapa de exames biométricos e avaliação médica
do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos -QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Corneteiros - QPMP-7 para provimento de vagas existentes, conforme as informações a seguir.
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exames biométricos e avaliação médica, e foram considerados aptos, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome completo em ordem alfabética.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar - Músico - QPMP-4 - ClarinetaBb/ClaronesBb e Eb (código 101): 196100246, ADYLSON MARTINS
DE ABREU; 196100846, DAVID ANGELO SODRE; 196102625, THIAGO DE OLIVEIRA DIAS.
1.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar - Músico - QPMP-4 - Saxofone (código 102): 196100357, DUILLYAM SANTOS GONCALVES;
196102586, JONATHAN MELO FONSECA; 196102243, MAYARA BARRETO MACHADO IRINEU; 196100375, MURILO MARCAL
MEIRELES; 196102273, RAFAEL LISBOA DANTAS DE ALBUQUERQUE; 196100903, ROBERTO OSEIAS DOS SANTOS DE ARAUJO;
196102011, RODRIGO CORREIA GUIMARAES.
1.1.3 Cargo: Soldado Policial Militar – Músico - QPMP-4 - Trompa F (código 103): 196100263, DOUGLAS MENDONCA DA SILVA;
196102147, HARNON CESAR ROMERO; 196102344, WANDERLEY DAMASCENO TORRES.
1.1.4 Cargo: Soldado Policial Militar - Músico - QPMP-4 - Trompete Bb (código 104): 196101109, ANDERSON RODRIGUES RIBEIRO
DIAS; 196102801, EMERSON SANTOS SILVA; 196102741, JEFFERSON VIEIRA DE BRITO; 196100850, MAXELL COSTA BARBOSA;
196102560, RUAN MILLER COSTA BARBOSA; 196102338, WELLINGTON DE CARVALHO.
1.1.5 Cargo: Soldado Policial Militar - Músico - QPMP-4 - Trombone (código 105): 196102328, ERIK ROBERT DE SOUSA OLIVEIRA;
196102534, FRANCIS JOHNATAN DE SOUSA MARQUEZ.
1.1.6 Cargo: Soldado Policial Militar - Corneteiro - QPMP-7 (código 111): 196102501, ADYLSON MARTINS DE ABREU; 196100954,
ALEXANDRE DE SOUSA DE QUEIROZ; 196102317, ANDERSON RODRIGUES RIBEIRO DIAS; 196100058, ANDERSON SOARES
RIBEIRO; 196102131, ANDRE GUILHERME MARTINS SOARES; 196100820, ANDRE LUCAS DE SOUZA FELIX; 196100984, BRENDA
ANDRADE AMARAL; 196101296, BRUNO MARCEL FERREIRA RAMOS; 196102107, CASSIO VIEIRA REZENDE; 196102365,
CLAUBERSOM SILVA DE MORAIS; 196101175, DANIEL DE SOUSA ARAUJO; 196100588, DANIEL MORAES LIMA; 196101137,
DANIEL VINHAL SIQUEIRA FAUSTO; 196100809, DAVI ELIAS RODRIGUES SILVA; 196100709, DEBORAH LUISY OLIVEIRA
BARRETO; 196100292, DIEGO DE PAULA FIRMINO; 196100658, DIEGO RIBEIRO LIMA; 196100296, DIELSEN SALVIANO MEDEIROS;
196101389, DIMMY FALCAO DE BRITO; 196100277, ELIAS GOMES DE SOUSA; 196101887, EMERSON SANTOS SILVA; 196101804,
EMILE ALVES DA SILVA; 196101626, ENISMAR JUNIO LINO VIEIRA; 196101159, ERIK ROBERT DE SOUSA OLIVEIRA; 196100205,
EVERTON SOARES PEREIRA; 196100094, FELIPE ALVES FERREIRA; 196100441, FELIPE DARIVA DE OLIVEIRA HELMER; 196100786,
FELIPPE SOUZA DOS SANTOS; 196100932, FILIPE FERNANDES APOLINARIO; 196101120, FRANCIS JOHNATAN DE SOUSA
MARQUEZ; 196100794, GABRIEL SILVA AMORIM; 196100234, GABRIEL SOARES MIRANDA; 196100616, GABRIELA OLIVEIRA
LEMOS; 196100211, GESIEL FREITAS DE SOUSA; 196101687, GUILHERME HENRIQUE MENDES; 196102275, GUSTAVO MIGUEL DE
LIMA SILVA; 196101562, JEFFERSON VIEIRA DE BRITO; 196100464, JETRO WILLAMS SILVA JUNIOR; 196102766, JHONATAS
SANTANA DE OLIVEIRA; 196101760, JOAO GUSTAVO CHAVES DA SILVA; 196101826, JOAO PAULO SOARES MEIRELES; 196102408,
JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA; 196101482, JONATHAN MELO FONSECA; 196102563, JOSE WELLINGTON SANTOS CORREIA;
196102840, JULIANA DA CRUZ ROCHA; 196100708, KAIO GRACO ARRAIS GUIDA MODESTO; 196101088, KAIO HENRIQUE BORGES
DA SILVA; 196100899, KAROLINE THAIS DA SILVA SOUSA; 196100755, KLAYC RICHART DA SILVA; 196102242, LANA SILVA
JORGE; 196101318, LAYANNE MARQUES DE SOUSA; 196100021, LIDIANA BORBA LEAL VIDAL; 196101134, LUANA MARLIETY
FERREIRA PENHA; 196102871, LUCAS HENRIQUE SANTOS DA COSTA; 196102861, LUCAS MAGALHAES MORAIS; 196100064,
LUCAS SILVA FERNANDES; 196102735, LUIZ EDUARDO LIMA DA SILVA; 196102280, MARINA DOS SANTOS MONTEIRO;
196102339, MAXELL COSTA BARBOSA; 196102439, MAYARA BARRETO MACHADO IRINEU; 196100514, MELQUISEDEQUE GOMES
DE MORAIS; 196101665, MOZALIEL MENDES DE SANTANA; 196100434, NATALIA MILHOMEM CANDIDO; 196102012, NOEMI DE
PAULA SILVA MOREIRA; 196100624, PAULO ROBERTO MARCULINO DE SOUZA; 196102101, PAULO SILVA XAVIER; 196101780,
PEDRO HENRIQUE PORTO NASCIMENTO COSTA; 196101641, RAFAELA CORDEIRO OLIVEIRA RIBEIRO; 196101206, RANIERE
RODRIGUES DE CARVALHO; 196100153, RAYRANE LAYSA THAMARA DE FRANCA; 196101761, RENAN VICTOR CAVALCANTE
DA MATA; 196102825, RENATA DA MATTA BARBOZA; 196100902, ROBERTO OSEIAS DOS SANTOS DE ARAUJO; 196100367,
RONAN JOSE LOPES; 196101534, RUAN MILLER COSTA BARBOSA; 196102092, SAMUEL BORGES DE MIRANDA MARQUES;
196102728, TASSIO VIEIRA DE JESUS SOUZA; 196101005, TATYANA RAMOS FERNANDES DE MORAIS; 196101117, THAYSE
FERREIRA DE MORAIS; 196100218, THIAGO DE OLIVEIRA DIAS; 196102935, TIAGO ALVES DE OLIVEIRA; 196100494, UDINE
RODRIGUES DE OLIVEIRA; 196102250, VICTOR CAMPOS MONTEIRO DE LIMA SANTOS; 196102786, VINICIUS FELIPE MARQUES;
196100578, WALLACY ARAUJO DOS SANTOS; 196100007, WALTEIR RODRIGUES DA SILVA LEAL; 196100718, WALTER SILVERIO
DA SILVA JUNIOR; 196100314, WELLINGTON DE CARVALHO; 196100668, WIINNE VIANA DE ALMEIDA; 196100293, WILLIAN
HENRIQUE PEREIRA FONTENELE.
2 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS INAPTOS NO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA
2.1 Candidatos que compareceram à etapa de exames biométricos e avaliação médica e foram considerados inaptos, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar - Músico-QPMP-4 -Trompete Bb (código 104): 196101565, LUIZ PAULO DA SILVA COSTA LIMA.

Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 33, de 15 de fevereiro de 2019, página 36.

Edital No 27/DGP–PMDF, de 5 de Fevereiro de 2019 – Concurso Público de Admissão ao CFP/PMDF – Músicos/Corneteiros Página 2 de 2

2.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar - Corneteiro -QPMP-7 (código 111): 196102717, AMANDA DELIS PIRES MOTA; 196101663, DANILO
DE SOUZA RODRIGUES; 196101165, ELIEZER RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR; 196101483, MAGNO CARVALHO DE SOUSA;
196101589, RAPHAEL ALBERTO DE MORAIS ARAGAO; 196100142, RENAN BARBOSA OLIVEIRA.
3 DOS CANDIDATOS AUSENTES
3.1 Relação de candidatos que não compareceram à etapa de exames biométricos e avaliação médica e, estão, portanto, eliminados do
concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar – Músico - QPMP-4 - Trompa F (código 103): 196102716, CAIO BRENNER SOUZA E VEIGA.
3.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar – Músico - QPMP-4 - Trompete Bb (código 104): 196102506, ELIEL ARAUJO DO NASCIMENTO;
196101881, LUCAS DA COSTA; 196102763, RONALDO CESAR FREIRE SANCHES.
3.1.3 Cargo: Soldado Policial Militar – Músico - QPMP-4 - Trombone (código 105): 196102417, JULYANE CRISTINA MENEZES DOS
SANTOS CALDEIRA.
3.1.4 Cargo: Soldado Policial Militar – Músico - QPMP-4 - Tuba Bb (código 106): 196100419, FERNANDO JUNIO CARDOSO; 196102783,
JESSE MATEUS NASCIMENTO SILVA.
3.1.5 Cargo: Soldado Policial Militar - Corneteiro - QPMP-7 (código 111): 196102130, BRENER JUNQUEIRA DE OLIVEIRA; 196102950,
DYEGO NORYAN NUNES MODESTO; 196100068, ELIEL ARAUJO DO NASCIMENTO; 196100855, GEISSON MAXIMO PEREIRA;
196101879, KAICK SANTOS NERES DE ALMEIDA; 196100525, LAYLA RODRIGUES DOS SANTOS; 196100476, LUCAS REIS DE
OLIVEIRA; 196100413, MARCOS MARQUES PORTELA; 196102042, MOISES GONCALVES BERNARDO; 196102200, NAYARA NANTES
DUARTE; 196101984, RAIZA SILVA DE ANDRADE; 196102669, RICARDO MOREIRA VIEIRA DUARTE; 196100671, TARCIO
TAKANORI TAKAKI; 196100442, THAIS MARINHO DE ARAUJO SOUZA; 196100405, THIAGO HONORIO CUNHA.
4 DOS CANDIDATOS EM SITUAÇÕES DIVERSAS
4.1 Candidatas que apresentaram atestado médico comprovando situação de gravidez ou de puerpério. Desta forma, as candidatas tiveram
a etapa de exames biométricos e avaliação médica suspensa e serão oportunamente convocadas para a realização da etapa em outra
oportunidade, de acordo com o subitem 11.13.1 do Edital Normativo, na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo em ordem
alfabética.
4.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar - Corneteiro - QPMP-7 (código 111): 196101156, ANA CLARA ANDRADE MELO.
5 DOS RECURSOS
5.1 Será(ão) admitido(s) recurso(s), devidamente fundamentado(s), somente contra o resultado preliminar da etapa de exames biométricos e
avaliação médica.
5.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da etapa de exames biométricos e avaliação médica disporá de 10 (dez)
dias úteis para fazê-lo, após a publicação deste edital.
5.3 Os recursos contra o resultado preliminar da etapa de exames biométricos e avaliação médica deverão ser interpostos online, por intermédio do
Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
5.4 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 5.3 acima não serão aceitos e serão considerados não conhecidos
pelo IADES.
5.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes e(ou) fora das especificações e prazos estabelecidos
neste edital e em outros editais serão indeferidos.
5.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.
5.7 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido.
5.8 A banca examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

GILMAR DA SILVA FERREIRA